
L 

УК.О6. cWZS 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
№ _ ЛИ &/4 

ЕГ, внесении изменений в приказ от 20.04.2023 
«5603/1 «Об утверждении составов 

.Государственных экзаменационных комиссий на 
12 023 год по основной образовательной 
грограмме (шифр СВ.5032.*)» (с последующими 
изменениями) 

И 

о; 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
рограмме высшего образования в 2023 году на основании подпункта 51.1.14 приказа 

ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 03.03.2023 №2203/1 «О формировании 

эставов государственных экзаменационных комиссий в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 20.04.2023 № 5603/1 «Об 
утверждении составов Государственных экзаменационных комиссий на 2023 год по 

новной образовательной программе (шифр СВ.5032.*)» (с последующими 
зменениями) (далее - Приказ): 

1. Изложить подпункт 1.8 Приказа в следующей редакции: 
«1.8. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5032-08: 
1.8.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Власов Иван 

лександрович, директор, Отдел Рекламы, Общество с ограниченной ответственностью 
Русская медиагруппа «Западная пресса», утвержден приказом от 26.12.2022 №14291/1 
изменениями и дополнениями); 

1.8.2. Генельт Анастасия Александровна, копирайтер, Общество с ограниченной 
гветственностью «Яндекс» (по согласованию); 

1.8.3. Курушкин Сергей Васильевич, доцент Института «Высшая школа 
урналистики и массовых коммуникаций»; 

1.8.4. Марченко Александр Николаевич, старший преподаватель Института 
:<|Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций»; 

1.8.5. Цуман Антон Павлович, корреспондент, Телеканал «Санкт-Петербург», 
кционерное общество «Городское агентство по телевидению и радиовещанию» (jno 
)гласованию);». 

А 
« 
(с 

» 

\Ах 

L 



2. Изложить подпункт 1.11 Приказа в следующей редакции: 
«1.11. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5032-11: 
1.11.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ворожева 

Е}лена Владиславовна, исполнительный директор, Региональная общественная 
эганизация «Санкт-Петербургский союз журналистов» - Санкт-Петербургское 

региональное отделение общероссийской общественной организации «Союз 
Журналистов России», утвержден приказом от 26.12.2022 №14291/1 (с изменениями и 

ополнениями); 
1.11.2. Курушкин Сергей Васильевич, доцент Института «Высшая школа 

урналистики и массовых коммуникаций»; 
1.11.3. Малышев Александр Александрович, доцент Института «Высшая школа 

урналистики и массовых коммуникаций»; 
1.11.4. Мшагский Константин Станиславович, дизайнер-верстальщик, Газета 

Деловой Петербург», Акционерное общество «ДП Бизнес Пресс» (по согласованию); 
1.11.5. Ясинко Тарас Иванович, педагог дополнительного образования, 

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Академия 
цифровых технологий» Санкт-Петербурга (по согласованию);». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
беспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 

утверждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2023 
г эду» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
Посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
а адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

'снование: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 
4j2.00.00 СМИ и информационно-библиотечное дело Курушкина С.В. от 02.06.2023 

° 05/2.1/42-01-20. 

Г роректор по ^ 
у чебно-методической работе ( ' Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

